
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.9629 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para ampliação e reforma do Centro de Ensino em 
Período Integral Doutor Genserico Gonzaga Jaime, no município de Anápolis - 
GO. Empresa Vencedora: RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36, no 
valor de R$ 5.347.887,97. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: 
(62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 03 de outubro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


24Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.136

para ampliação e reforma do Centro de Ensino em Período 
Integral Serafim de Carvalho do município de Jataí - GO. Fontes: 
100. Total Estimado: R$ 4.136.739,08. Retire e acompanhe o Edital 
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411673#24#478061/>

Protocolo 411673

<#ABC#411680#24#478066>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão 
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de 
Preços nº 014/2023; Processo: 2022.0000.605.0078, das empresas 
HABILITADAS: 1- Alpha Essential Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 2- Construtora Ferreira Pessoa 
Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Construtora Pinheiro Ltda, 
CNPJ: 40.673.644/0001-65; 4- BM Construções Ltda-ME, CNPJ: 
22.604.518/0001-77; 5- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01; 
6- Heloísa Lara de Morais Ltda, CNPJ: 31.099.342/0001-34; 
7- LOG Construtora Ltda, CNPJ: 49.241.584/0001-86; 8- MMM 
Construtora Ltda, CNPJ: 48.580.003/0001-78; 9- VL Construtora 
Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39 e 10- Construtora Alterosa Ltda, 
CNPJ: 02.203.297/0001-18 e 10- FBA Comércio Ltda, CNPJ: 
45.339.878/0001-94. Abertura: 05 de outubro de 2023, às 15h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação 
de Cobertura de Quadra do Colégio Estadual Emília Ferreira 
Carvalho do município de Jataí - GO. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411680#24#478066/>

Protocolo 411680

<#ABC#411536#24#477918>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.604.9629 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para ampliação e reforma do Centro de Ensino em 
Período Integral Doutor Genserico Gonzaga Jaime, no município 
de Anápolis - GO. Empresa Vencedora: RCP Construtora Ltda, 
CNPJ: 17.814.552/0001-36, no valor de R$ 5.347.887,97. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411536#24#477918/>

Protocolo 411536

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#411529#24#477910>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 25/2023, processo n° 202317576003069, 
cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) 
em atendimento de alimentação, hospedagem, transporte, 
recursos humanos, aquisição de materiais esportivos e artigos 
para fisioterapia/atendimento médico para a Copa Quilombola 
e Copa Construindo Campeões, edição 2023. Adjudicado e 
homologado: Lote 01: VISUAL EVENTOS E FORMATURAS 
EIRELI, CNPJ 23.540.814/0001-14, valor total R$458.799,60, 
Lote 02: TRANS ALMEIDA LTDA, CNPJ 04.706.624/0001-80, 
valor total R$788.896,50, Lote 03: fracassado; Lote 04: TRIP 
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.030.637/0001-70, valor 
total R$978.997,60; Lote 05: GSM CONSTRUÇOES E COMERCIO 
LTDA, CNPJ 40.997.613/0001-60, valor total R$30.312,89; Lote 06: 
CASTROS EVENTOS LTDA, CNPJ 23.376.753/0001-00, valor total 
R$33.828,00; e Lote 07: VOGATTA BRASIL M&D LTDA, CNPJ 
48.123.297/0001-09, valor total R$210.489,96, nos termos da lei 
Federal 10.250/2002, lei Federal nº. 8.666/1993, Lei nº. 17.928/2012, 
Decreto Federal nº 10.024/19 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 03 de outubro de 2023.

EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#411529#24#477910/>

Protocolo 411529

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#411697#24#478096>

PORTARIA Nº 0806, 2 DE OUTUBRO DE 2023

Distribui e concede Funções Comissionadas 
dos Sistemas Estruturadores de 
Organização e Inovação Institucional - 
FCSISTs do sistema na área de gestão de 
compras e contratos.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e usando 
da competência que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril 
de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780 e 
as estabelecidas pela Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 
2023, e regulamentadas pelo Decreto Estadual nº 10.263, de 19 de 
maio de 2023, que Institui o Sistema de Gestão Estadual - SIGES 
no Poder Executivo Estadual, e pelo Decreto Estadual nº 10.307, de 
24 de agosto de 2023, que dispõe sobre o Sistema Estruturador de 
Organização e Inovação Institucional na área de gestão de compras 
e contratos e cria a Rede de Contratações - REDECON, resolve:

Art. 1º  Conceder Funções Comissionadas do 
Sistema Estruturador de Organização e Inovação Institucional - 
FCSISTs aos servidores relacionados no quadro constante do 
Anexo único desta Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do ato concessório, 
observado o calendário de fechamento da folha de pagamento.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta 
Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para 
conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 02d1e71d



------------------------------- SANDERO 12/13 prata

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 4 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


